Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0256/2014

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante
no UnBDoc n. 16829212014, de 411212014,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
do Departamento de Artes Cênicas (CEN) integrada pelos Professores
FeUcia Johansson Carneiro (UnB), na condição de Presidente; Fernando
Antônio Pinheiro VilIar de Queiroz (UnB) e Alexandre Silva Nunes (UFG),
na condição de Membros Efetivos; Márcia Duarte Pinho (UnB), Izabela
Costa Brochado (UnB) e José Fernando Marques de Freitas Filho (UnB),
na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Sandra dos Santos
Vitoriano Barros, matrícula 1047612.

Art. 32 	o concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 373/2014, de 12/9/2014, a
seguir definidos:

- 	Área: Iluminação;

II— 	Classes: Professor Adjunto A e Nível 1; Assistente A; Nível 1, Cadastro de
Reserva;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 52 	Tornar sem efeito a Resolução do CEPE n. 0248/2014, de 28/11/2014.

Art. 62 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

BrasíliaQde dezembro de 2014.

léxou 	U0
Sônia Nair G

Presidente

Clcõpia: GRENRT/CEN/DGP
ARSfgjc